Типовой ДОГОВОР
на целевую подготовку специалиста с высшим профессиональным образованием на
грантовой основе

г. Бишкек  « ___ » _______ 20 г.

 Кыргызский государственный технический университет им. И. Раззакова в лице
ректора Чыныбаева Мирлана Койчубековича, действующего на основании положения «Об
образовательной организации высшего профессионального образования КР» и Устава КГТУ,
именуемое в дальнейшем «Университет» с одной стороны и ОсОО «АТ Минералз» именуемое
в дальнейшем «Предприятие», в лице Генерального директора Усенова Мирбек
Эсенамановича действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые далее -
Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является обязательство Сторон по реализации целевой подготовки
(Студента) специалиста по направлению (специальности) согласно с приложениями 1, по очной
форме обучения с целью удовлетворения потребности экономики и промышленности
Кыргызской Республики в специалистах с высшим профессиональным образованием.
12 Целевой прием граждан в Университет осуществляется за счет средств республиканского
бюджета в пределах количества целевых мест по приему обучающихся на основе
государственных образовательных грантов.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. 1. Университет обязуется:
2.1.1. Зачислить рекомендованное грантовой комиссией лицо в число студентов по избранному
направлению (специальности) 630300 Горное дело профиль «Геоинформационные
технологии в горном деле» (5 человек) и обучать за счет средств республиканского бюджета.
2.1.2. Обеспечить условия для освоения Студентом основной образовательной программы по
избранной специальности (направлению) в соответствии с государственным образовательным
стандартом, для приобретения соответствующих знаний, умений и практических навыков по
специальности, предоставить помещения для учебных занятий, квалифицированный состав
преподавателей, обеспечить доступ к лабораторному, учебному оборудованию, читальным
залам, библиотекам и предусмотренным учебным планом пособиями и другой литературой.
2.1.3. Согласовывать с Предприятием тему дипломной работы Студента.
2.1.4. Направить Студента после окончания обучения на работу на Предприятие.
2.1.5. По согласованию со Студентом создать условия для изучения дополнительных дисциплин
сверх Государственного стандарта на компенсационной основе, обеспечивающих направленную
или индивидуальную его подготовку.
2.1.6. Выплачивать Студенту, хорошо или отлично обучающемуся в рамках целевой подготовки
специалистов, государственную стипендию в размерах, определенных законодательством
Кыргызской Республики и Положением о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки студентов Университета.
2.2. Предприятие обязуется:
2.2.1. Предоставить Студенту условия для прохождения учебной и производственной практик в
соответствии с учебным планом направления (специальности).
2.2.2. Заключить трехсторонний договор между Университетом, Студентом и Предприятием в
рамках целевой подготовки специалистов.
2.2.3. Предоставить Студенту по окончании Института работу в соответствии с полученной
специальностью, заключить с ним трудовой договор в соответствии с действующим трудовым
законодательством КР.

3. OTBETCTBEHHOCTb CTOPOH

3.1 B cnylaxx 4o"pot ro.o putt"opitJt- lo*"opu npeArlprltr[eM' a raKxe I'[cKlIoqeHI'It cTyAeHra

r,rsYnunepcrntera6erysamlterst*"p"*t'"u-raqeEsbrenoAoroBopy'rpalrr'nrpyflrecwMbr
BO3BpaTy He IIOAneXaT. - Hacrofiqero
3.2 Croponr,r ocso6ox,4arorcr or rllcrlrlqnoro rrJrrl flom{oro crIoJIHeHrrt yc:roBlllr

,{ororopa rcne4crnrg O"n -rui""nr"IoOl*rranur* taa_ ucKIIIoqeE[eM gKorroMllqecKoro KpI'r3I4ca'

r,rnib:lnlr'rlr n rlubn<
"oou'*t"

q'^u"coBo-SKoHoMl'IqecKoro xapa(Tepa)' aosurrrunx nocre 3aKlloqel{I4t

Haerorrrre.o AoroBopa. B ;;;;"y;Ctopot"' o6rsa'br npouuifoprul'r^po-"-T"^Pyt Apyra o

Hacr),rrnegr.tr4 noAO6nrx o6c,rorrelrcrn. flpu nperpauen un Aefic"rsus yKanal{Hbx obcrotrerbcrB'

cropoua AoDKHa ","""**
li-i"" opity- cropo"y ,n rpoAorrxxrb BbIrIoJrIleEI'Ie ycnonr'fi

AOroBopa.

4' 3AKJIIOq}ITEJIbIIbIE IIOJIOXEHI'I'fl

4.1 ,{oronop "o"tuun""
u 4uy" grceMnntpax' rrMelolqlx oAI'IHaxoByIo np[AI'IqecKyIo clIJIy'

4.2Bcecnopuupa3Honlacu''KoTopbleMorylBo3HlIKHyTb'I3HacTo'lqero,{ororopaI.IJII,IBoB'3I,Ic
urna, 6y,4yr recarrct nyreM

""ptto"opou
MexAy cropoHaMt' B clyrae ecJrr4 cropoubl He cMoryr

npuirru r go rarleErrro " 'ooi""t"*tt
c HacrotlqrrM rryHKToM' To Bce cllopbl Ir pa3HoHrac[t

rloAJlexar paccMoTpeHl'fio B cyAe cooTBercTByloqetr KoMrIEreEqru'

4.3 llpunoxenr'rr "
co'nt"ti# I

"uttottq"ty
AoroBopy tBJrtlorct ero EeorbeMrIeMEIMI'I qacT,rMl4'

4.4 [ororop ocryuaer B cfiny c MoMeHTa ero rloArlllcanr'rx Ctoponauu'

5' NP}IIIITIECKI'IE A,ryECA I4 NOAIII'ICII CTOPOH

<<flpe4nprrflTrre)>: OcOO (AT Munepalr>>

IOplr4n'recruft aApec : KrtprstscKal

P einy6n rlrKa, 7 229 0 6, Hapuuctrax o6lactl'
Hapuncrufi paftoH, c. Xepre-TilI, Ytr'

Xepre-Tary75,ra6. 10

AApec Arl.a roqroBbrx Koppec[eHAeHIII{u:

KrrpruscKarl Pecny6n r4Ka, 720000 '
r. EuumeK, rIP. t{Yft, 96, als' 1877

IIHH 01101201610088
Koa OKIIO 29396935

3AO <Krtprutgcrufi l4nr,ecrwluouuo-

Kpe4uruufi Easr) (KICB)

pic: 1280016024857 67 5 (con'r)

pl c: 1280016024859 1 90 (usd)

KrtprugcKnfi
TexHn'recrcufi
lI.PagraKoBa

focylaPcrBerrrrbrlr
Ynnnepcrrrere rrM.

Agpec : KrtprrtscKarl Pecuy6nt4Ka)

r.EurureK, trP. r{.Afirrvr atona 66 ,

ps.;*99 6 (312) 54 51 25,

$axc: +996 (312) 54 51 62,

e-mail : rector@kstu.kg

720044,

r4HH 02702200610350
Eanr: I{enrpalbnoe Ka3uar{eftcrso npu MO

KP
HE KP
EIIK 44OOO1

Pac.rernufi c'rer 440201 1 1 0300 4532
BI4K 128001

fi gnperroP: M.3. Ycenon

f eHepanruufi Arrpercrop
II

roa OKIIO:23999934
yfHC flepnorvra{croro pafiona 004

	Типовой ДОГОВОР
	на целевую подготовку специалиста с высшим профессиональным образованием на грантовой основе
	1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2. 1. Университет обязуется:
	2.2. Предприятие обязуется:
	3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	ИНН 02702200610350